1º da Medida Provisória nº 1.188, de 2023, e seu Anexo, 
passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º  Fica  aberto  crédito  extraordinário,  em  favor  dos
Ministérios  da  Integração  e  do  Desenvolvimento  Regional  e  do
Turismo,  no valor  de R$ 259.000.000,00 (duzentos e cinquenta e
nove milhões), para atender às programações constantes do Anexo.”

ÓRGÃO: 54000 - Ministério do Turismo
UNIDADE: 54101 - Ministério do Turismo - Administração Direta

ANEXO Crédito Extraordinário
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00